ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» апреля  2025  года                                                           № 335
                                                             г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери          от 02.03.2018 № 314 «О департаменте жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери»
          Руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Положение о департаменте жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 02.03.2018               № 314 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.10 Положения изложить в новой редакции:
«1.10. Сопровождение деятельности Департамента в части разработки                              и обеспечения единой технической политики в вопросах содержания, эксплуатации и ремонта жилищного фонда, разработки и реализации основных направлений жилищной политики, ведения бюджетного учета, формирования бюджетной отчетности, ведения налогового, статистического учета и отчетности осуществляет МКУ «Жилищник».»;
1.2. В пункте 3.4 Положения:
1) подпункт 3.4.16 изложить в новой редакции:
«3.4.16. Оформление кадровых документов МКУ «Жилищник»                                  в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.»;
2) подпункт 3.4.22 изложить в новой редакции:
«3.4.22. Обеспечение единого порядка составления и представления полной и достоверной бюджетной отчетности об исполнении бюджета города Твери.».
2. Наделить начальника департамента жилищно-коммунального  хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери Арестова Дмитрия Николаевича полномочиями выступать в качестве заявителя в Управлении Федеральной налоговой службы по Тверской области.
3. Начальнику департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери Арестову Дмитрию Николаевичу обеспечить внесение изменений в сведения                                       о департаменте жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики                       и строительства администрации города Твери в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. Настоящее постановление вступает в силу cо дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства, строительства                       и архитектуры.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок                     до 16.05.2025.

Глава города Твери                                                                                 А.В. Огоньков